PROJETO DE LEI Nº       169    /99.

Denomina Rua Maria Carlos Jeronymo, via pública da cidade.

Artigo 1º- Fica denominada Rua MARIA CARLOS JERONYMO, a via pública da sede do Município, conhecida como Rua “15”, do loteamento denominado Parque Gramado II, com início na Avenida Joaquim Vieira dos Santos e término na Avenida Santa Catarina do mesmo loteamento.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões,  16 de agosto de 1999.

           PAULO  MARQUES

         Vereador
EA/MRDC
J U S T I F I C A T I V A

Maria Carlos Jeronymo, do lar, natural de Araraquara, nasceu em 27/06/15 e faleceu em 31/12/98, era viúva do Senhor Sebastião Jeronymo, filha de José Joaquim Carlos e de Maria de Nobrega, deixou filhos Roberto Jeronymo, casado com Neusa Dangelo Jeronymo; Neide Jeronymo Lázaro, casada com Irineu Lázaro; Neusa Jeronymo Costa, casada com Luis Antonio Costa; Neiva Jeronymo Janasi, casada com Delcide Janasi.

Pessoa simples que residiu quase 50 anos no Bairro de São Geraldo, era bastante conhecida e querida por todos.

Sala de Sessões, 16 de junho de 1999.

PAULO  MARQUES

        Vereador